

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz**z dnia 21 czerwca 2018 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy Kaźmierz rozpoczęło się w dniu 21 czerwca o godzinie 18⁰⁰ w salce konferencyjnej budynku B Urzędu Gminy przy ul. Szamotulskiej 20 w Kaźmierzu. W posiedzeniu uczestniczyło 11 radnych. Radna gminy Sylwia Kubala i radny gminy Grzegorz Skabara usprawiedliwili swoją nieobecność, nieobecni byli radni Adam Gidaszewski i Ryszard Hartwich.

Na spotkaniu obecni byli Zastępca Wójta Ryszard Gąska, Sekretarz Gminy Janusz Stróżyk, Skarbnik Gminy T. Olejnik, pracownicy Urzędu Gminy Beata Jeziorna, M. Andraszak i Marek Nowak.

Tematem spotkania było omówienie projektów uchwał na LII sesję. Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Arleta Wojciechowska, która na wstępie powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.

B. Jeziorna przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Kaźmierz w rejonie ul. Dolnej, Gmina Kaźmierz – część B, co stanowi załącznik nr 1.

Plan podzielono na dwie części : A i B. Przedmiotem planu miejscowego jest ustalenie przeznaczenia oraz zasad zagospodarowania terenów położonych w miejscowości Kaźmierz w rejonie ulicy Dolnej. Pani Beata Jeziorna poinformowała, że w toku procedury planistycznej uzyskano zgodę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, więc można zakończyć procedurę.

Radna Zdzisława Śmieszek zadała pytanie do czego będzie służyła droga wewnętrzna. Pani Jeziorna odpowiedziała, że droga ta będzie obsługiwała tereny usługowe.

Radni pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

T. Olejnik przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu , co stanowi załącznik nr 2.

Dotacja wynosi odpowiednio :

- a) do 1 godziny funkcjonowania szaletu publicznego – 25,00 zł brutto.
- b) miesięcznie do 1 km na bieżące utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych – 349,10 zł brutto.
- c) miesięcznie do 1000 m² terenów zieleni na bieżące ich utrzymanie – 69,00 zł brutto.

T. Olejnik przedstawił propozycję, aby pomóc Zakładowi Usług Komunalnych w Kaźmierzu w utrzymaniu gospodarowaniem lokalami mieszkalnymi. Stawka do każdego m² - 7 zł.

Radny Tomasz Augustyn wyraził negatywną opinię co do dopłaty do 1m² zasobu lokalowego. Uważał, że lepiej odczekać i stawki zaktualizować oraz poprosić dyrektora Zakładu Usług Komunalnych o konkretne obliczenia.

Radny Andrzej Marciniak wyraził swoje obawy odnośnie Ośrodka Zdrowia, ponieważ uważa, że podniesione stawki czynszu mogą spowodować pojawienie się ograniczeń na skierowania na badania dla pacjentów.

Pan Ryszard Gąska, zastępca Wójta Gminy Kaźmierz wypowiedział się odnośnie mieszkań, że są to lokale komunalne i socjalne, natomiast wszystkie te mieszkania należy traktować jak socjalne, ponieważ mieszkają w nich ludzie potrzebujący pomocy. Wspomniał również, że zysk uzyskany ze sprzedaży mieszkań nauczycielskich mógł być przeznaczony na remonty np. na ul. Nowowiejskiej, obecnie jest potrzeba wyremontowania dachu Pałacu .

Radna Zdzisława Śmieszek zadała pytanie czy Zakład Usług Komunalnych w Kaźmierzu dokłada się do Wspólnoty Mieszkaniowej. Pan Ryszard Gąska, zastępca Wójta Gminy Kaźmierz odpowiedział, że tak, m.in. do sprzątnięcia, na ubezpieczenie.

Radny Bogdan Hałaszkiewicz zwrócił uwagę na to, że sporo pieniędzy jest dokładanych na utrzymanie zieleni i dróg, zapytał kto to wylicza ?

Pan Ryszard Gąska, zastępca Wójta Gminy Kaźmierz wyjaśnił, że wyliczeń dokonuje zastępca Wójta, księgowia i dyrektor Zakładu Usług Komunalnych zgodnie z potrzebami, które są coraz większe.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Arleta Wojciechowska wyraziła swoją opinię, że pieniądze są dobrze zagospodarowane i nie ma co do tego żadnych wątpliwości.

Pan Ryszard Gąska, zastępca Wójta Gminy Kaźmierz zwrócił uwagę na to, że należy zadbać również o to, aby pracownicy Zakładu Usług Komunalnych nie zaczęli rezygnować z pracy.

Radni pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

T. Olejnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2018 – 2030, co stanowi załącznik nr 3.

Radni pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Radny Tomasz Augustyn wstrzymał się od głosu.

T. Olejnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2018 rok, co stanowi załącznik nr 4.

Pan Ryszard Gaska, zastępca Wójta Gminy Kaźmierz wyjaśnił, że są plany budowy nowego stropu żelbetonowego na Pałacu.

90.000 zł - Remont pomieszczeń socjalnych kierowców (dowozy uczniów) i konserwatorów;
10.000 zł - Naprawy kosiarek

Radna Zdzisława Śmieszek zadała pytanie, gdzie jest pomieszczenie socjalne dla kierowców i konserwatorów.

Pan Ryszard Gaska, zastępca Wójta Gminy Kaźmierz odpowiedział, że gmina dąży do stworzenia systemu jednej ekipy konserwatorów dla wszystkich jednostek oświatowych. Potrzebny jest samochód i pomieszczenie (będą to garaże przy aptece). Jest plan zakupu busa w kwocie 45 000 – 50 000 zł.

Sekretarz Gminy Kaźmierz Janusz Stróżyk poinformował, że Gmina Kaźmierz aplikowała o wsparcie Klubu Seniora w Kaźmierzu, pod nazwą : „Aktywni Seniorzy w Gminie Kaźmierz”. Wartość globalna tego projektu to 904 800 zł. Inicjatywa ma powstać we wrześniu 2018 roku i działać do końca 2020 roku (przewidywana liczba osób – 83 w wieku 50+).

Radna Zdzisława Śmieszek poinformowała, że będą to zajęcia z rękodzieła, zajęcia z języka obcego, gimnastyka, taniec, warsztaty kulinarne, basen, wieczorki taneczne raz na kwartał, festyn integracyjny, wykłady z lekarzami.

Radny Bogdan Hałaszkiewicz zadał pytanie, w jakiej formie gmina zamierza przeznaczyć pieniądze na promocję Gminy Kaźmierz.

Pan Ryszard Gaska, zastępca Wójta Gminy Kaźmierz odpowiedział, że są plany unowocześnienia i zmodernizowania gminnej strony internetowej, poza tym Gmina będzie przyjmowała delegację z Hochlandu oraz z Bystrzycy Kłodzkiej, przy okazji wizyty chcemy pokazać film o Gminie Kaźmierz, którego stworzenie musimy zlecić firmie zewnętrznej. Część środków będzie też przeznaczona na zakup notesów i długopisów z herbem Gminy Kaźmierz.

Radni pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Radny Andrzej Szulc wstrzymał się od głosu.

J. Stróżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sokolnikach Wielkich, co stanowi załącznik nr 5.

Uznaje się skargę pani Katarzyny Woś na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sokolnikach Wielkich za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu.

Radni pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

T. Olejnik przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kaźmierz, co stanowi załącznik nr 6.

Ustala się Panu Zenonowi Gałce Wójtowi Gminy Kaźmierz z dniem 1 lipca 2018 roku wynagrodzenie miesięczne brutto w skład którego wchodzi :

- wynagrodzenie zasadnicze w wysokości – 4 700 zł
- dodatek funkcyjny w wysokości – 1 900 zł
- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego
- dodatek specjalny w wysokości 40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Wójtowi zgodnie z odrębnymi przepisami przysługuje również nagroda jubileuszowa i dodatkowe wynagrodzenie roczne.

Przewodnicząca Rady Gminy Arleta Wojciechowska zadała pytanie jakie są konsekwencje nie uchwalenia tej uchwały.

Pan Ryszard Gaska, zastępca Wójta Gminy Kaźmierz odpowiedział, że jeśli przepis rangi wyższej się zmienia , musimy się do niego dostosować.

Radni pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Radny Bogdan Hałaszkiewicz zadał pytanie, od kiedy będzie otwarte kąpielisko w Komorowie.

Pan Ryszard Gaska, zastępca Wójta Gminy Kaźmierz odpowiedział, że kąpielisko w Komorowie zostanie otwarte od dnia 1 sierpnia do 31 sierpnia br.

Radny Andrzej Marciniak wyraził swoją opinię na temat nieoznaczonych pojemników na odzież używaną, na których nie ma numeru kontaktowego do firmy.

Pan Ryszard Gaska, zastępca Wójta Gminy Kaźmierz zasugerował, aby dokonać przeglądu tych punktów i firmy, które nie uzyskały zezwolenia na postawienie kontenera – wówczas usunąć je.

Przewodnicząca Rady Gminy Kaźmierz Arleta Wojciechowska poinformowała, że wyjazd na Sesję do Bystrzycy Kłodzkiej odbędzie się w dniu 29 czerwca br. o godzinie 8.30 i podziękowała wszystkim zebrany za udział w posiedzeniu komisji.

O godzinie 20⁰⁰ zakończyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz.

Protokół sporządziła:

Marta Andraszak

Marta Andraszak

PRZEWODNICZĄCA RADY
Arléna Wojciechowska
Arléna Wojciechowska